
整理
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

4/17 政務活動費　1／４半期分 420,000 420,000

1 4/20 調査研究費 旅費　4/9　神戸市長田区 10,500 409,500

2 4/20 資料購入費 書籍代 1,950 407,550

3 4/20 資料購入費 ガバナンス　4月号 1,080 406,470

4 4/20 資料購入費 地方財政セミナー資料代 2,800 403,670

5 4/25 資料購入費 日刊「しんぶん赤旗」購読料（4月分） 3,497 400,173

6 4/25 事務費 資料室・図書室コピー使用料 58 400,115

7 4/28 広報広聴費 県政かわら版印刷代 143,316 256,799

8 5/1 広報広聴費 県政報告郵送料 93,464 163,335

9 5/1 調査研究費
日本災害復興学会2017年度年会費
（振込手数料含む）

7,080 156,255

10 5/16 資料購入費 書籍代 1,200 155,055

11 5/16 資料購入費 書籍代 2,052 153,003

12 5/17 資料購入費 ガバナンス　5月号 1,080 151,923

13 5/24 事務費 資料室・図書室コピー使用料 272 151,651

14 5/26 資料購入費 書籍代 2,074 149,577

15 5/29 資料購入費 日刊「しんぶん赤旗」購読料（5月分） 3,497 146,080

16 6/7 資料購入費 書籍代 2,376 143,704

17 6/20 資料購入費 ガバナンス　6月号 1,080 142,624

18 6/27 資料購入費 日刊「しんぶん赤旗」購読料（６月分） 3,497 139,127

19 7/18 資料購入費 ガバナンス　７月号 1,080 138,047

7/18 政務活動費　2／４半期分 420,000 558,047

20 7/24 資料購入費 日刊「しんぶん赤旗」購読料（7月分） 3,497 554,550
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21 8/15 資料購入費
第57回四国地区人権教育夏期講座
　参加資料代

2,000 552,550

22 8/22 資料購入費 ガバナンス　8月号 1,080 551,470

23 8/22 調査研究費
旅費　8/8～8/10　宮城県気仙沼市
石巻市・名取市・仙台市

98,806 452,664

24 8/29 資料購入費 日刊「しんぶん赤旗」購読料（8月分） 3,497 449,167

25 9/4 調査研究費 旅費　8/28～8/30　熊本県熊本市 75,650 373,517

26 9/19 資料購入費 ガバナンス　9月号 1,080 372,437

27 9/28 資料購入費 日刊「しんぶん赤旗」購読料（９月分） 3,497 368,940

28 10/13 資料作成費 議事録作成費 14,580 354,360

29 10/16 資料購入費 ガバナンス　10月号 1,080 353,280

10/16 政務活動費　３／４半期分 420,000 773,280

30 10/30 資料購入費 日刊「しんぶん赤旗」購読料（10月分） 3,497 769,783

31 11/20 資料購入費 ガバナンス　11月号 1,080 768,703

32 11/27 資料購入費 日刊「しんぶん赤旗」購読料（11月分） 3,497 765,206

33 12/15 資料購入費 ガバナンス　12月号 1,080 764,126

34 12/20 資料購入費 日刊「しんぶん赤旗」購読料（12月分） 3,497 760,629

35 12/22 資料作成費 議事録作成費 31,914 728,715

36 12/27 資料作成費 議事録作成費 7,452 721,263

37 12/28 調査研究費
ＮＰＯ法人カンガルーの会
　（平成29年度年会費）

5,000 716,263

38 12/28 調査研究費
子育て支援ネットワーク ほっとぽーと高
知　（平成29年度年会費）

3,000 713,263

39 12/28 資料購入費 書籍代 2,000 711,263

40 12/28 調査研究費 平成29年度みんなねっと四国ブロック大会参加費 1,000 710,263

41 1/10 資料購入費 書籍代 626 709,637

2/3



整理
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

平成 29年度　政務活動費出納簿
議員名 坂本　茂雄

1/16 政務活動費　４／４半期分 420,000 1,129,637

42 1/16 資料購入費 書籍代 562 1,129,075

43 1/16 資料購入費 ガバナンス　1月号 1,080 1,127,995

44 1/31 資料購入費 日刊「しんぶん赤旗」購読料（1月分） 3,497 1,124,498

45 2/2 広報広聴費 県政かわら版印刷代 232,200 892,298

46 2/7 広報広聴費 県政報告郵送料 85,344 806,954

47 2/16 資料購入費 ガバナンス　2月号 1,080 805,874

48 3/6 資料購入費
日本教育新聞購読料
（2017年5月～2018年4月分）

24,624 781,250

49 2/27 資料購入費 日刊「しんぶん赤旗」購読料（2月分） 3,497 777,753

50 3/13 事務費 資料室・図書室コピー使用料 58 777,695

51 3/14 資料購入費 地区防災計画学会第4回大会資料代 2,000 775,695

52 3/19 資料購入費 ガバナンス　3月号 1,080 774,615

53 3/22 資料購入費 書籍代 5,141 769,474

54 3/27 資料購入費 日刊「しんぶん赤旗」購読料（3月分） 3,497 765,977

55 3/28 資料購入費
全国農業新聞購読料
（平成29年4月～平成30年3月分）

8,400 757,577

合　　　　計 1,680,000 922,423 757,577
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